関係各位
町田第1 高齢者支援センター

地域ケア会議の開催のご案内について

記

日時 19:00 ～ 21:00

場所

テーマ

対象

別紙

町田第1高齢者支援センター
 TEL ： 042-728-9215
 ＦＡＸ ： 042-728-6578

目的 課題共有・課題の解決検討

2024.11.29

　日頃から、町田市の医療・介護連携にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、町田市では、地域包括ケアシステムの構築に向け、地域課題の検討の場・多職種の
連携を深める場として、高齢者支援センターが中心となり、地域ケア推進会議を開催してお
ります。
　つきましては、下記のとおり開催いたしますので、お知らせいたします。
　参加をご希望の方は、「問い合わせ先」の高齢者支援センターまでご連絡ください。

町田第1、第2、第

3高齢者支援セン

ター

町田第1、第2、第3高齢者支援センター

ACPを自分ごととしてポジティブにとらえてもらうために、支援者とし

てできることを考える

内容

・ACPをテーマとして掲げた背景について主旨説明を行う。

・『わたしの思い手帳』の活用方法について説明を行う。認知症カフェ

で『わたしの思い手帳』を活用した取り組みを紹介する

・自分事として、『わたしの思い手帳』に今の気持ちを書き込む（個人

ワーク）。

・書き込んでみた感想をグループ内で共有し、支援者のサポーティブな

関りについて話し合う。

・グループ内で出た意見を各会場から発表。

医療関係者、介護関係者

町田第1高齢者支援センター

問い合わせ
先

参加を希望される方は下記連絡先へお問い合わせください

ポータルサイト掲載用